
Paraná , 02 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2574 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        333 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 
EXCLUSIVO PARA PESSOAS FÍSICAS 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e o Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 

designado pela Portaria nº 30.572/2022, no uso de suas atribuições 

legais, avisa aos interessados que realizará do dia de hoje até o dia 

17/08/2022, até às 09:00 horas, o Chamamento Público para 

Contratação de Profissionais Técnico Desportivo para suprir as 

necessidades da Secretaria de Saúde do Município. 

  

Data limite para protocolo e entrega do envelope de credenciamento: 

17/08/2022, as 09:00 horas. 

  

Local para entrega do envelope de credenciamento: sala do 

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na 

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do 

Sudoeste – Paraná. 

  

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 01 de agosto de 2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:8890AADE 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PUBLICO 006 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022 
EXCLUSIVO PARA PESSOAS FÍSICAS 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e o Presidente da Comissão Permanente de Licitações, 

designado pela Portaria nº 30.572/2022, no uso de suas atribuições 

legais, avisa aos interessados que realizará do dia de hoje até o dia 

17/08/2022, até às 09:00 horas, o Chamamento Público para 

Contratação de Profissionais Engenheiro para suprir as necessidades 

da Secretaria de Administração do Município. 

  

Data limite para protocolo e entrega do envelope de credenciamento: 

17/08/2022, as 09:00 horas. 

  

Local para entrega do envelope de credenciamento: sala do 

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na 

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do 

Sudoeste – Paraná. 

  

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 01 de agosto de 2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI  
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:3590721B 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2022 

PROCESSO Nº 760/2022 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 16/08/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de PREGÃO ELETRONICO, menor preço Por item, que tem por 

objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para 

a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 

pertencentes ao Município. 

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, 

juntamente com o credenciamento: 16/08/2022, as 09:00 horas. 

  

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 01 de julho de 2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:3E1C245B 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.611/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais e com base no resultado do concurso público nº 01/2019 

homologado pelo Edital nº 014/2020, 

  

RESOLVE: 
  

NOMEAR, para exercer o cargo efetivo de Advogado, com carga 

horária de 20 horas semanais, entrando em exercício a partir de 01 de 

agosto de 2022. 

  

JULIO CEZAR DE OLIVEIRA RG 12.689.669-7/PR 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 01 DE AGOSTO DE 

2022. 

  

Publique – se 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:AF03AB0C 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.610/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais e com base no resultado do concurso público nº 01/2019 

homologado pelo Edital nº 014/2020,  


